

STATSMINISTER  
TRYGVE BRATTELI

S P E R R E F R I S T  
tirsdag 11. november 1975  
kl. 11.00

SPD

Partikongress i Mannheim 11. november 1975.

Hilsningstale av Trygve Bratteli,  
Statsminister i Norge,  
Visepresident i Socialistisk Internasjonale,

Partivenner,

Jeg har den ære å hilse denne store kongress. Jeg hilser fra mitt eget parti - Det norske Arbeiderparti. Jeg er bemyndighet til å hilse også fra Socialistisk Internasjonale.

Fra Det socialdemokratiske parti ble gjenreist i Tyskland etter den andre verdenskrigen, har vi fulgt det med våken interesse. Partiet er en sentral faktor i Europas sentrale område. Det har et særlig ansvar med sikte på sosialdemokratiets evne til å forme framtidens Europa.

Etter 30 års stolt og resultatrik innsats for gjenreising og utvikling av en krigsherjet verdensdel, står vi påny overfor store utfordringer. Den økonomiske og sosiale utviklingen i Europa i siste generasjon er uten sidestykke i historien. Den skapte i vide kretser en optimistisk tro på at vi var kommet inn i en permanent og ubrudt vekst på de vesentlige felter i samfunnslivet.

Så går vi i løpet av etpar år inn i forhold

med trekk som minner om mørke kapitler i fortidens historie. Landene er rammet av en faretruende inflasjon og en skremmende massearbeidsløshet.

Ikke noe samfunn er slik innrettet at det automatisk sikrer trygge arbeidsplasser, rimelig og rettferdig inntekt og økonomisk stabilitet. Og der inntreffer situasjoner i historien som kaller på innsats for å tenke gjennom påny viktige grunnsetninger for å trygge folkets liv og vilkår. Den nåværende inflasjon og massearbeidsløshet tyder på at rutinemessige forholdsregler ikke er tilstrekkelige. De må åpenbart suppleres med nye midler for å bringe utviklingen under kontroll og å trygge framtiden.

Nettopp nå er dette den store utfordringen til de sosialdemokratiske partiene. Økonomisk er verden i dag mer integrert enn noen gang før. Internasjonalt har det skjedd store forandringer såvel i politiske styrkeforhold som i økonomiske forutsetninger.

I dette århundre har sosialdemokratiet vært den sterkeste og mest virksomme faktor for demokrati og rettssikkerhet i vår verdensdel. Sosialdemokratiet må også ta ansvaret og være den mest virksomme faktor i en politikk for å overvinne de farer som nå truer store folkegruppers trygghet. Her står Forbundsrepublikken Tyskland sentralt. Bare et bredt internasjonalt samarbeide i sak og i tid kan løse disse problemer.

Både ved sine 100 års tradisjoner og sin innsats i nyere tid står SPD sterkt i internasjonal bevegelse

av demokratiske sosialister. Rundt i mange land venter partikamerater i disse dager på signaler om at SPD er beredt til å spille en sentral rolle i formingen av denne del av kontinentet og ute i verden foran siste akt før et nytt århundreskifte.

Forventninger og varme ønsker følger dere i dette arbeide.